

**Lucrari de reparatie capitala a constructiilor
speciale a unor portiuni de drum din s. Puhoi, r-nul
Ialoveni (str. Alexei Mateevici, str. Stefan Voda)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 247 322,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Alexei Mateevici (Panteleev)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,4800	1 805,00 0,00	6 281,40 0,00
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	3,4800	800,00 0,00	2 784,00 0,00
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3	3,4800	7 205,11 394,23	25 073,77 1 371,91
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	609,0000	15,00 0,00	9 135,00 0,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	34,8000	979,51 585,51	34 086,78 20 375,58
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10cm	m3	348,0000	601,70 38,90	209 392,99 13 538,59
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t	2,0880	11 908,00 0,00	24 863,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 480,0000	201,78 3,89	702 188,83 13 538,59
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t	1,0440	11 908,00 0,00	12 431,95 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 480,0000	180,90 3,24	629 525,04 11 282,16
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m	35,0000	236,51 38,26	8 277,81 1 338,95
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,1400	979,50 585,50	137,13 81,97
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare si sub bordure	m2	14,0000	76,97 16,60	1 077,63 232,39
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x8 cm, pentru incadrarea trotuarelor, asezate pe o fundatie din beton C12/15	m	30,0000	165,47 19,45	4 963,95 583,56
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t	0,0080	11 907,50 0,00	95,26 0,00
16	DB16D K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	14,0000	238,05 9,73	3 332,75 136,16
		Total Capitolul 1. str. Alexei Mateevici (Panteleev) Inclusiv salariu				1 673 648,19 62 479,86
		2. Capitolul 2. str. Stefan Voda				
17	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,9000	1 055,00 0,00	949,50 0,00
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,0000	979,51 585,51	8 815,55 5 269,55

1	2	3	4	5	6	7
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (grosime 10cm)	100m2	9,0000	8 867,87 320,31	79 810,83 2 882,79
20	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 5cm la norma DI134 (K=5)	100m2	-9,0000	2 016,00 0,00	-18 144,00 0,00
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,2250	6 809,51 2 463,91	1 532,14 554,38
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3	0,2250	7 205,11 394,22	1 621,15 88,70
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	39,3700	15,00 0,00	590,55 0,00
		Total Capitolul 2. str. Stefan Voda Inclusiv salariu				75 175,72 8 795,42

		Total	lei	1 748 823,91
		Asigurarea sociala	24 %	17 106,07
		Total		1 765 929,98
		Cheltuieli de regie	5 %	88 296,50
		Total		1 854 226,48
		Beneficiu	1 %	18 542,27
		Total		1 872 768,75
		TVA	20 %	374 553,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 247 322,50 71 275,28

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a constructiilor
speciale a unor portiuni de drum din s. Puhoi, r-nul
Ialoveni (str. Alexei Mateevici, str. Stefan Voda)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 247 322,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	229,6000	64,84	14 887,26
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	384,9000	64,84	24 956,92
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	405,6282	64,84	26 300,93
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,1204	64,84	5 130,17
		Total manopera				71 275,28

Materiale:

1.	111100010001310bad	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	410,6400	1 590,00	652 917,60
2.	111100010001311ba16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	327,1200	1 800,00	588 816,00
3.	111100010001311ba8	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	1,6450	1 890,00	3 109,05
4.	11202062010361	Savura	m3	9,0000	320,00	2 880,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,0000	320,00	2 880,00
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	70,6440	320,00	22 606,08
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2,4360	320,00	779,52
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	113,4000	320,00	36 288,00
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	424,2120	320,00	135 747,84
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,5000	320,00	4 320,00
11.	14211022000000ba8	Nisip bitumat	t	0,0525	400,00	21,00
12.	14211022000000ba16	Nisip bitumat	t	10,4400	400,00	4 176,00
13.	14211022000000bad	Nisip bitumat	t	10,4400	400,00	4 176,00
14.	1421102200227	Pietris	m3	0,0148	320,00	4,74
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3700	320,00	118,40
16.	23203226000401	Bitum	t	3,2342	11 500,00	37 193,30
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	132,8000	2,40	318,72
18.	2663102100001c15	Beton C12/15	m3	3,0150	1 400,00	4 221,00
19.	2666122800285b2	Bordura beton 100x30x15	m	35,1750	125,00	4 396,88
20.	2666122800325b4	Bordura beton 100x20x8 cm	m	30,1500	75,00	2 261,25
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	94,1525	14,00	1 318,14
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	123,4200	10,00	1 234,20

23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
		Total materiale de construcții				1 509 786,72

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9420	210,00	197,82
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,0958	500,00	17 547,90
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,4120	320,00	13 251,84
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	52,7280	320,00	16 872,96
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	131,3955	320,00	42 046,56
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,3900	300,00	7 317,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,2844	240,00	2 468,26
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	41,4120	700,00	28 988,40
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,6840	380,00	259,92
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	52,9815	380,00	20 132,97
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,3400	380,00	889,20
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	13,4121	380,00	5 096,60
13.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,9540	700,00	667,80
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,4185	300,00	9 725,55
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,0230	180,00	1 624,14
16.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,2500	300,00	675,00
		Total utilaje de construcții				167 761,91

Total	lei	1 748 823,91
Asigurarea sociala	24 %	17 106,07
Total		1 765 929,98
Cheltuieli de regie	5 %	88 296,50
Total		1 854 226,48
Beneficiu	1 %	18 542,27
Total		1 872 768,75
TVA	20 %	374 553,75

Total deviz:

2 247 322,50

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a constructiilor
speciale a unor portiuni de drum din s. Puhoi, r-nul
Ialoveni (str. Alexei Mateevici, str. Stefan Voda)**

Investitor Primaria Puhoi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Alexei Mateevici (Panteleev)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Total</i>	lei			6 281,40
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			800,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	500,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			2 784,00
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3			7 205,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	64,84	394,23
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	380,00	5 434,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	380,00	1 375,60
		<i>Total</i>	lei			25 073,77
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			9 135,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			979,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	320,00	384,00
		<i>Total</i>	lei			34 086,78
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10cm	m3			601,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			209 392,99
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t			11 908,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			24 863,90
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			201,78 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310 bad	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,1180	1 590,00	187,62
	1421102200000bad	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	320,00	2,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	320,00	2,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
		<i>Total</i>	lei			702 188,83
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t			11 908,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			12 431,95
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			180,90 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311 ba16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000ba16	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Total</i>	lei			629 525,04
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m			236,51 38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001c15	Beton C12/15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	2666122800285b2	Bordura beton 100x30x15	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			8 277,81
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			979,50 585,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	320,00	384,00
		<i>Total</i>	lei			137,13
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare si sub bordure	m2			76,97 16,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	320,00	55,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	240,00	3,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	180,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			1 077,63
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x8 cm, pentru încadrarea trotuarelor, așezate pe o fundație din beton C12/15	m			165,47 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001c15	Beton C12/15	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325b4	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 963,95
15	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m ²	t			11 907,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			95,26
16	DB16D K=1.25	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m ²			238,05 9,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	9,73
	111100010001311ba8	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA8	t	0,0940	1 890,00	222,08
	14211022000000ba8	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	320,00	4,56
		<i>Total</i>	lei			3 332,75
		2. Capitolul 2. str. Stefan Voda				
17	DA04A	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adâncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri fără adunarea materialului	100 m3			1 055,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
		<i>Total</i>	lei			949,50
18	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m ²			979,51 585,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	320,00	384,00
		<i>Total</i>	lei			8 815,55
19	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (grosime 10cm)	100m ²			8 867,87 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	240,00	268,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,52
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	700,00	74,20
		<i>Total</i>	lei			79 810,83
20	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 5cm la norma DI134 (K=5)	100m2			2 016,00 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	320,00	2 016,00
		<i>Total</i>	lei			-18 144,00
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 809,51 2 463,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	64,84	2 463,92
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	380,00	1 155,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	160,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	380,00	30,40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 532,14
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3			7 205,11 394,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	64,84	394,23
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	380,00	5 434,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	380,00	1 375,60
		<i>Total</i>	lei			1 621,15
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			590,55

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.